РАЗЛОЖУВАЊЕ НА БРОЕВИТЕ НА ДЕСЕТКИ И ЕДИНИЦИ
Ученик:__________________________

1.Разложи ги на десетки и единици следниве броеви:
     а) 42 = ____ десетки ____ единици                    б) 35 = ____ десетки ____ единици
     в) 28 = ____ десетки ____ единици                    г) 64 = ____ десетки ____ единици

2. Изброј ги коцките на најлесниот начин и запиши го бројот.
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                   а)
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[image: image4.emf]3.Дополни ги празните полиња.

____ десетки ____ единици     

                                                            ______+ ______ = _______

4.Запиши ги броевите според барањата.

     а) 5 десетки 3 единици = ______                б) 2 десетки 5 единици = ______ 

     в) 4 десетки 6 единици = ______                г) 3 десетки 7 единици = ______  

     д) 20 + 4 = ____              д) 10 + 2 = ____        ѓ) 70 + 6 = _____   
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5. Пополни ја табелата. Следи го примерот.       
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6. Запиши ги броевите меѓу 20 и 30. ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________________________________
7. Запиши ги непарните броеви меѓу 50 и 70. _______________________________________________
8. Запиши ги парните броеви меѓу 40 и 60. _________________________________________________
9. Запиши ги со цифри броевите: триесет _______, педесет и еден _______, триесет и три _________.
10. Запиши ги со зборови броевите: 22 _____________________, 35  ____________________________.
11. Број и пополни ги низите.

а) по 2:       8, 10,____, ____, 16, 18,_____, _______.

б) по 5:       35 , 30,____, 20,____, 10 ____.

в) по 10:     ____, 20, 30,_____,_____,______,______.

г) по 3:       3, 6,_____, 12,_____, _____, 21,______.

д) по 4:       32, 28,_____, _____,_____, 22,______,_____.
12. Подреди го броевите по големина почнувајќи од најмалиот.
4, 12, 7, 17, 8, 10, 11
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13.Подреди го броевите по големина почнувајќи од најголемиот.

14, 5, 10, 2, 15, 16, 6
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 14.Запиши < , > или = помеѓу изразите.

50 – 30           20                         40 + 60          70 + 20          70
        90
       

        40           60 + 10                70 - 30            20+ 20          54
        18
15.Реши ги задачите. 
           16.Удвој ги броевите.
6 + ___ = 10       20 – 7 = ___                    2 е ____         40 е _____
2 + ___ = 20       10 – 6 = ___                    7 е ____         50 е _____
___ + 7 = 20       20 – ___ = 5                  17. Преполови ги броевите.
___ + 4 = 10       10 – ___ = 2                   8  е _____       60 е______
                                                                   6 е ______      100 е______
18.Пополни ги дијаграмите за удвојување и преполовување.Запиши ги   одговорите.
                    двојно од 35              двојно 22                 половина од 64               половина  од 26
                        35 =                            22 = ___                       64 = ___                             26 = ___      

  
 





 





 





 





 





 





 





 





 





 





 





 





 





 








